DECRETO MUNICIPAL Nº 1458-09/2012, DE 02 DE JUNHO DE 2011.

CONVOCA A IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

               ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Artigo 1º - Fica convocada a IV Conferência Municipal de Saúde, com o tema central “TODOS USAM O SUS! SUS NA SEGURIDADE SOCIAL – POLÍTICA PÚBLICA, PATRIMÔNIO DO POVO BRASILEIRO,  a realizar-se dia 15 (quinze) de junho de 2011, no Clube Esportivo e Recreativo Toropi, em Toropi, das 13:00 às 17:00 horas, sob os auspícios do Governo do Município e coordenação da Secretaria Municipal de Saúde, Conselho Municipal de Saúde.

 Artigo 2º - A IV Conferência Municipal de Saúde será presidida pelo Secretário Municipal de Saúde e, na sua ausência ou impedimento eventual pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde  respectivamente.

Artigo 3º - A Normatização necessária à realização da IV Conferência Municipal de Saúde ficará a cargo da Comissão  Organizadora composta pelos seguintes membros: Helena Emília Pfluck, Paola Zelada Florence, Tânia Braz, Fernando Baier, Josiane Skrebsky Clerici, com o auxílio das seguintes sub-comissões: Infra Estrutura; Mobilização e Relatoria.

Artigo 4º - A Sub-comissão de  Infra   Estrutura   será   composta   dos seguintes membros:

Thales Krauspenhar Rosalino, Karine Franzen Batista, Sérgio Ditmar Nunes do Canto, Aristeu Tatsch, Elaine Krause Oliveira e Marlisa Tatiane Bayer; A Sub-comissão de Mobilização será composta por: Arlã Patric Bandeira, Liziane Lüdtke Schmitt, Magely Cristine de Medeiros, Maria da Graça Soares Skrebsky, Eva Celoni da Rosa Naissinger, Claudete de Fátima Azeredo Weber, Marilene Chaves da Rosa, Nádia Köller Mathias, Sandra Tasqueto Tassinari, Antônio Dionísio Dela Justina, Viane Oesterreich, Fernanda Prunzel Hoerle, Reni Tatiane Ilha Bruning, Ananísio Silveira da Rocha, Aline Dellamea Cielo, Irene Callegari Müller, Eliane Schmidt Weber, Nelzi Wagner, Ademar Knoll, Alexandre Silva da Costa,  Vanda Köhler e Rosane Fialho de Melo. A Subcomissão de Relatoria será composta por: Arlã Patric Bandeira,  Karine Franzen Batista e Thales Krauspenhar Rosalino.

Artigo 5º - As despesas decorrentes da realização da Conferência correrão a conta de dotação orçamentária da Secretaria da Saúde.

Artigo 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                   Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dois dias do mês de junho de dois mil e sete.

ADAIR BRAZ

                                                                                           Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.